
 
SCI-528-2020  

Comunicación de acuerdo   
 

Para:   Ing. Luis Paulino Méndez Badilla 
  Rector   
 
 Dra. Paola Vega Castillo 
 Ministra del Ministerio de Ciencia, Tecnología y Telecomunicaiones 
 
   

De:  Ing. Luis Paulino Méndez Badilla, Presidente 
  Consejo Institucional 
 

 

Asunto: Sesión Ordinaria No. 3174, Artículo 16, del 03 de junio de 2020.  
Felicitación a la Dra. Paola Vega Castillo por su designación como 
Ministra del Ministerio de Ciencia, Tecnología y Telecomunicaciones de 
Costa Rica    

 
Para los fines correspondientes se transcribe el acuerdo tomado por el Consejo 
Institucional, citado en la referencia, el cual dice: 
 
RESULTANDO QUE: 
 

1. La Dra. Paola Vega Castillo es académica catedrática de la Escuela de Ingeniería 
Electrónica del Instituto Tecnológico de Costa Rica. 
 

2. Desde mayo de 2018, la Dra. Paola Vega Castillo, se desempeña como 
Viceministra de Ciencia y Tecnología del Ministerio de Ciencia, Tecnología y 
Telecomunicaciones de Costa Rica.  
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

1. En Comunicado de Prensa del jueves 28 de mayo del 2020, el señor Presidente 
de la República, Máster Carlos Alvarado Quesada, anunció que, a partir del 
primero de junio del presente, el Ministerio de Ciencia y Tecnología será asumido 
por la actual Viceministra, Dra. Paola Vega Castillo. 

 
SE ACUERDA: 
 

a. Comunicar a la Dra. Paola Vega Castillo nuestro reconocimiento y felicitación, por 
su reciente designación como Ministra del Ministerio de Ciencia, Tecnología y 
Telecomunicaciones de Costa Rica; uno de los Ministerios fundamentales para el 
desarrollo del país y con el cual, el Instituto Tecnológico de Costa Rica comparte 
retos, oportunidades y desafíos.  

 
b. Comunicar.  ACUERDO FIRME. 
 
 
 
 
 



COMUNICACIÓN DE ACUERDO 
Sesión Ordinaria No. 3174 Artículo 16, del 03 de junio de 2020 
Página 2 
 

 

 

Palabras Clave: Felicitación - Designación - Ministra - Ministerio - Ciencia - 
Tecnología - Paola – Vega 

 

 

c.i.   Auditoría Interna (Notificado a la Secretaria vía correo electrónico) 

 
 
ars 
 

 


		lmendez@itcr.ac.cr
	2020-06-03T18:49:50-0600
	TEC Cartago
	LUIS PAULINO MENDEZ BADILLA (FIRMA)




